
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie 
 
Posudek na bakalářskou  práci      bakalářská práce 
Autor:    Dominik Miškář 
Název práce:   Využití lokalit těžby a zpracování kamene na Ostroměřsku v pedagogické 
praxi 
oponent práce:  PhDr. Ivo Králíček 
CHARAKTERISTIKA ZNÁMKA 
Téma práce a její význam A 
Cíl práce a jeho naplnění A 
Formální zpracování práce B 
Práce s daty a informacemi A 
Celkový postup řešení A 
Úroveň jazykového 
zpracování 

A 

Práce s literaturou A 
Přínos práce A 
Uplatnění práce v praxi A 
Diskuse a formulace závěrů C 
Výsledky a jejich zhodnocení A 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 
k ústní obhajobě:     ANO  
Otázky k obhajobě: 

Je vždy u dolu podzemní těžba?  
Na čem bude záviset výskyt rostlin při zpětném osídlení lomu? (Za jakých podmínek 

tam budou například uváděné kopřivy?)  
Jaké má autor zkušenosti s použitím daných pracovních listů?  
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě: 
Práce je logicky a přehledně členěná. V teoretické části autor velmi dobře zpracoval dle 

dostupné literatury charakteristiku vybrané lokality i těžbu a zpracování kamene. Vysoce 
kladně hodnotím vlastní vhled  autora do zvolené problematicky.  

Z formálního hlediska by bylo vhodné dát metodologii za teoretický úvod. Rovněž by 
bylo vhodné zpřesnit metodiku – například typ použitého fotoaparátu a softwaru. Vybranou  
lokalitu v kapitole 1.1 doplnit mapou, případně použít pro oblast zájmu geologickou mapu 
přímo do práce. Na stránce 33 bych doporučil graficky upravit obrázek (stačí v režimu 
malování odstranit popis, který působí rušivě – číslo obrázku je tak uváděnou dvakrát). 
Kapitola diskuse neodpovídá charakteru této kapitoly.  

Vlastní pracovní listy, které jsou velmi originální a didakticky zdařilé, bylo by dobré je 
doplnit o komentář k jejich použití (návod pro učitele). V pracovním listu E (otázka 2) by 
bylo snazší pro kontrolu vybrat konkrétní díla sochařů. Některé z fotografií v pracovních 
listech by bylo vhodné doplnit ještě popisem nebo perokresbou (pracovní list J a G).    

 
Návrh hodnocení oponenta práce:  
 
V Hradci Králové...... dne ..12.8. 2016................... PhDr. Ivo Králíček..............................
       jméno a podpis  

 


